
 
 

 
 
 
  

 

   
 

Скупштина Града Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Одговорни уредник: Војиславка Гатарић 
Штампа: Стручна служба СГ-a 

 

15. мај 2024. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 14         Година 60 
 

Издавач:  
Скупштина Града Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                 
СКУПШТИНА ГРАДА ПРЊАВОР 

 

266 
 

На основу члана 2.12 став 6. Изборног зако- 
на Босне и Херцеговине (“Службени гласник Босне 
и Херцеговине”, бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 
4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 
32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 и 41/20), 
члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној само- 
управи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
97/16, 36/19 и 61/21), члана 11. став 1. и члана 13. 
став 2. Упутства о утврђивању квалификација, броју, 
именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне ко- 
мисије основне изборне јединице у Босни и Херце- 
говини („Службени гласник Босне и Херцеговине“, 
бр. 1/22 и 13/22) и члана 37. став 2. тачка 23. Статута 
града Прњавор (“Службени гласник града Прњавор“, 
број 11/23, Скупштина града Прњавор на 29. редо- 
вној сједници одржаној дана 19. марта 2024. године, 
донијела је 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о разрјешењу четири  члана Општинске изборне 
комисије Прњавор 

  
   1. Сњежана Крајишник из Прњавора разрје- 

шава се дужности предсједника и члана Општинске 
изборне комисије Прњавор, због истека мандата, а 
Жана Пекић, Жељана Јелић и Милан Војводић (замје- 
нски члан) разрјешавају се дужности чланова Општи- 
нске изборне комисије Прњавор због истека ма- 
ндата. 

2. Ово рјешење ступа на снагу по добијању  
сагласности Централне изборне комисије Босне и 
Херцеговине, уз забиљешку броја и датума сагла- 
сности, након чега ће се објавити у „Службеном 
гласнику Града Прњавор“. 

 
Број: 01-111-8/24                                 Предсједник 
Датум: 19.3.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р. 
 

Централна изборна комисија БиХ, Рјешењем број 
06-1-07-1-99/24 од 3.5.2024. године, дала је сагласност на 

Рјешење Скупштине Града Прњавор број 01-111-8/24, 
којим је се дужности у чланству Градске изборне комисије  
Прњавор због истека мандата разрјешавају: Сњежана Кра- 
јишник, Жана Пекић, Жељана Јелић и Милан Војводић. 
                                      

267 
 

На основу члана 2.12 став 5. Изборног за- 
кона Босне и Херцеговине (“Службени гласник 
Босне и Херцеговине”, бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 
25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 и 
41/20), члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 7. став 1. Упутства о 
утврђивању квалификација, броју, именовању, обуци 
и разрјешењу чланова изборне комисије основне 
изборне јединице у Босни и Херцеговини („Службе- 
ни гласник Босне и Херцеговине“, бр. 1/22 и 13/22) и 
члана 37. став 2. тачка 23. Статута града Прњавор 
(“Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23, 
Скупштина Града Прњавор на 29. редовној сједници 
одржаној дана 19. марта 2024. године, донијела је 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању три  члана Градске изборне 
комисије Прњавор 

  
1. Именују се три члана Градске изборне ко- 

мисије Прњавор, и то: 
1) Новка Бијелонић-Петровић, предсједник, 
2) Бојана Кузмановић, члан и 
3) Бесима Мујанић, члан. 

  2. Мандат чланова Градске изборне коми- 
сије Прњавор траје седам година и тече од давања 
сагласности Централне изборне комисије Босне и 
Херцеговине на Рјешење о именовању чланова 
Градске изборне комисије Прњавор. 

3. Ово рјешење ступа на снагу по добијању 
сагласности Централне изборне комисије Босне и 
Херцеговине, уз забиљешку броја и датума сагла- 
сности, након чега ће се објавити у „Службеном гла- 
снику Града Прњавор“. 

 

Број: 01-111-9/24                                 Предсједник 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА ПРЊАВОР 



2                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 14                             15.05.2024. 
 
Датум: 19.3.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р. 
 

Централна изборна комисија БиХ, Рјешењем број 
06-1-07-1-99/24 од 3.5.2024. године, дала је сагласност на 
Рјешење Скупштине Града Прњавор број 01-111-9/24, 
којим се на дужност у чланству Градске изборне комисије 
Прњавор именују: Новка Бијелонић Петровић, Бојана Ку- 
змановић и Бесима Мујанић. 
                                      

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 
 

 

268 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, брoj 
11/23) и члана 8. Одлуке о извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину  („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23), Градоначелник Града Прња- 
вор доноси следећи  

 
З А К Љ У Ч А К 

о реалокацији буџетских средстава 
 

I 
Одобрава се реалокација буџетских средста- 

ва између организационих јединица Одсјека за јавне 
набавке, правна питања и прописе и Одјељења за 
инспекцијске послове у укупном износу од 6.300,00 
КМ. 

 
II 

Износ од 6.300,00 КМ утврђен тачком I овог 
закључка реалоцираће се на следећи начин: 

- са конта 513100 Издаци за прибављање 
земљишта (потпуна експропријација) у износу од 
6.300,00 КМ (организациона јединица број 00750241 
- Одсјек за јавне набавке, правна питања и прописе), 

- на конто 412900 Остали непоменути ра- 
сходи у износу од 6.300,00 КМ (организациона 
јединица број 00750220 - Одјељење за инспекцијске 
послове). 

Реалокацију буџетских средстава потребно 
је извршити ради обезбјеђења средстава на претхо- 
дно наведеној позицији на основу захтјева за реало- 
кацију буџетских средстава, а који је саставни дио 
овог закључка. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије.  

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења, а биће објављен у „Службеном гласнику Гра- 
да Прњавор“.  
 
Број: 01/1-401-2/24                           Градоначелник 
Датум: 27.2.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

269 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, брoj 
11/23) и члана 8. Одлуке о извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину  („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23), Градоначелник Града Прња- 
вор доноси следећи  

З А К Љ У Ч А К 
о реалокацији буџетских средстава 

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских средста- 
ва између организационих јединица Одјељења за 
финансије и Одјељења за општу управу у укупном 
износу од 21.300,00 КМ. 

 
II 

Износ од 21.300,00 КМ утврђен тачком I 
овог закључка реалоцираће се на следећи начин: 

- са конта 411200 Расходи за бруто накнаде 
трошкова и осталих личних примања запослених по 
основу рада у износу од 21.300,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750140 - Одјељење за фина- 
нсије), 

- на конто 415200 Остали текући грантови у 
износу од 21.300,00 КМ (организациона јединица 
број 00750130 - Одјељење заопшту управу). 

Реалокацију буџетских средстава потребно 
је извршити ради обезбјеђења средстава на претхо- 
дно наведеној позицији на основу захтјева за реало- 
кацију буџетских средстава, а који је саставни дио 
овог закључка. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије.  

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења, а биће објављен у „Службеном гласнику Гра- 
да Прњавор“. 
 
Број: 01/1-401-55/24                          Градоначелник 
Датум: 6.3.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

270 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, брoj 
11/23) и члана 8. Одлуке о извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину  („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23), Градоначелник Града Прња- 
вор доноси следећи  
 

З А К Љ У Ч А К 
о реалокацији буџетских средстава 

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских средста- 
ва у оквиру организационе јединице Одјељење за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство у уку- 
пном износу од 2.200,00 КМ. 

 
II 

Износ од 2.200,00 КМ утврђен тачком I овог 
закључка реалоцираће се на следећи начин: 

- са конта 414100 Подстицаји пољопривре- 
дним произвођачима у износу од 2.200,00 КМ (орга- 
низациона јединица број 00750250 - Одјељење за по- 
љопривреду, водопривреду и шумарство), 
- на конто 416100 Регресирање камата на пољопри- 
вредне кредите у износу од 2.200,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750250 - Одјељење за пољо-  



15.05.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 14                                  3 
 
привреду, водопривреду и шумарство). 

Реалокацију буџетских средстава потребно 
је извршити ради обезбјеђења средстава на претхо- 
дно наведеној позицији на основу захтјева за реало- 
кацију буџетских средстава, а који је саставни дио 
овог закључка. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије.  

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења, а биће објављен у „Службеном гласнику Гра- 
да Прњавор“.  
 
Број: 01/1-401-69/24                          Градоначелник 
Датум: 13.3.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

271 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, брoj 
11/23) и члана 8. Одлуке о извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину  („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23), Градоначелник Града Прња- 
вор доноси следећи  
 

З А К Љ У Ч А К 
о реалокацији буџетских средстава 

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских средста- 
ва у оквиру организационе јединице Остала буџетска 
потрошња у укупном износу од 25.600,00 КМ. 

 
II 

Износ од 25.600,00 КМ утврђен тачком I 
овог закључка реалоцираће се на следећи начин: 

- са конта 631300 Издаци по основу аванса у 
износу од 25.600,00 КМ (организациона јединица 
број 00750190 -  Остала буџетска потрошња), 

- на конто 413700 Трошкови обраде креди- 
тне документације на  примљени зајам (5,5 мил. КМ) 
у износу од 5.600,00 КМ (организациона јединица 
број 00750190 - Остала буџетска потрошња), 

- на конто 413700 Трошкови интеркаларне 
камате на  примљени зајам (5,5 мил. КМ) у износу од 
20.000,00 КМ (организациона јединица број 00750190 
- Остала буџетска потрошња). 

Реалокацију буџетских средстава потребно 
је извршити ради обезбјеђења средстава на претхо- 
дно наведеним позицијама на основу захтјева за 
реалокацију буџетских средстава, а који је саставни 
дио овог закључка. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије.  

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 
ња, а биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“.  
 
Број: 01/1-401-91/24                          Градоначелник 
Датум: 10.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 

272 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, брoj 
11/23) и члана 8. Одлуке о извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину  („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23), Градоначелник Града Прња- 
вор доноси следећи  

 
З А К Љ У Ч А К 

о реалокацији буџетских средстава 
 

I 
Одобрава се реалокација буџетских средста- 

ва између буџетских корисника ЈУ Центар за ку- 
лтуру Прњавор и ЈУ Центар за социјални рад Прња- 
вор у укупном износу од 5.127,00 КМ. 

 
II 

Износ од 5.127,00 КМ утврђен тачком I овог 
закључка реалоцираће се на следећи начин: 

- са конта 511300 Набавка опреме у износу 
од 5.127,00 КМ (буџетски корисник број 08180011 - 
ЈУ Центар за културу Прњавор), 

- на конто 418400 Расходи за стручне услуге 
из трансакција унутар исте јединице власти у износу 
од 5.127,00 КМ (буџетски корисник број 00750300 - 
ЈУ Центар за социјални рад Прњавор). 

Реалокацију буџетских средстава потребно 
је извршити ради обезбјеђења средстава на пре- 
тходно наведеној позицији на основу захтјева за 
реалокацију буџетских средстава, а који је саставни 
дио овог закључка. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије.  

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења, а биће објављен у „Службеном гласнику Гра- 
да Прњавор“.  
 
Број: 01/1-401-88/24                          Градоначелник 
Датум: 10.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

273 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, брoj 
11/23) и члана 8. Одлуке о извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину  („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23), Градоначелник Града Прња- 
вор доноси следећи  

 
З А К Љ У Ч А К 

о реалокацији буџетских средстава 
 

I 
Одобрава се реалокација буџетских средста- 

ва у оквиру организационе јединице Кабинет Градо- 
начелника у укупном износу од 1.000,00 КМ. 

 
II 

Износ од 1.000,00 КМ утврђен тачком I овог  
закључка реалоцираће се на следећи начин: 



4                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 14                             15.05.2024. 
 

- са конта 412900 Расходи по основу орга- 
низације, пријема, манифестација и остали расходи у 
износу од 1.000,00 КМ (организациона јединица број 
00750120 - Кабинет Градоначелника),  

- на конто 412900 Плакете, повеље, награде 
и признања Градоначелника у износу од 1.000,00 
КМ (организациона јединица број 00750120 – Каби- 
нет Градоначелника). 

Реалокацију буџетских средстава потребно 
је извршити ради обезбјеђења средстава на претхо- 
дно наведеној позицији на основу захтјева за реало- 
кацију буџетских средстава, а који је саставни дио 
овог закључка. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије.  

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења, а биће објављен у „Службеном гласнику Гра- 
да Прњавор“.  
 
Број: 01/1-014-90/24                          Градоначелник 
Датум: 10.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

274 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прња- 
вор („Службени гласник Града Прњавор“, брoj 
11/23) и члана 8. Одлуке о извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину  („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23), Градоначелник Града Прња- 
вор доноси следећи  
 

З А К Љ У Ч А К 
о реалокацији буџетских средстава 

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских средста- 
ва у оквиру буџетског корисника ЈУ Центар за ку- 
лтуру Прњавор у укупном износу од 27.700,00 КМ. 

 
II 

Износ од 27.700,00 КМ утврђен тачком I 
овог закључка реалоцираће се на следећи начин: 

- са конта 511300 Набавка опреме у износу 
од 27.700,00 КМ (буџетски корисник број 08180011 - 
ЈУ Центар за културу Прњавор), 

- на конто 418400 Расходи за стручне услуге 
из трансакција унутар исте јединице власти у износу 
од 5.000,00 КМ (буџетски корисник број 08180011 - 
ЈУ Центар за културу Прњавор), 

- на конто 412700 Расходи за стручне услуге 
Центара за културу у износу од 6.100,00 КМ (буџе- 
тски корисник број 08180011 - ЈУ Центар за културу 
Прњавор), 

- на конто 412700 Расходи поводом мани- 
фестација за празничне дане града у износу од 
7.800,00 КМ (буџетски корисник број 08180011 - ЈУ 
Центар за културу Прњавор), 

- на конто 412900 Остали непоменути ра- 
сходи у износу од 8.800,00 КМ (буџетски корисник 
број 08180011 - ЈУ Центар за културу Прњавор). 

Реалокацију буџетских средстава потребно  

је извршити ради обезбјеђења средстава на претхо- 
дно наведеним позицијама на основу захтјева за реа- 
локацију буџетских средстава, а који је саставни дио 
овог закључка. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије.  

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења, а биће објављен у „Службеном гласнику Гра- 
да Прњавор“.  
 
Број: 01/1-401-93/24                          Градоначелник 
Датум: 11.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

275 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, брoj 
11/23) и члана 8. Одлуке о извршењу буџета Града 
Прњавор за 2024. годину  („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23), Градоначелник Града Прња- 
вор доноси следећи  

 
З А К Љ У Ч А К 

о реалокацији буџетских средстава 
 

I 
Одобрава се реалокација буџетских средста- 

ва у оквиру  организационе јединице Одсјек за заје- 
дничке послове у укупном износу од 5.953,00 КМ. 

 
II 

Износ од 5.953,00 КМ утврђен тачком I овог 
закључка реалоцираће се на следећи начин: 

- са конта 511300 Набавка опреме у износу од 

5.953,00 КМ (органзиациона јединица број 00750240 - 
Одсјек за заједничке послове), 

- на конто 418400 Расходи за стручне услуге 
из трансакција унутар исте јединице власти у износу од 
5.953,00 КМ (организациона јединица број 00750240 
- Одсјек за заједничке послове). 

Реалокацију буџетских средстава потребно 
је извршити ради обезбјеђења средстава на претхо- 
дно наведеној позицији на основу захтјева за реало- 
кацију буџетских средстава, а који је саставни дио 
овог закључка. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије.  

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења, а биће објављен у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“.  
 
Број: 01/1-401-100/24                         Градоначелник 
Датум: 22.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

 
 
 

 



15.05.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 14                                  5 
 

 
 
 

САДРЖАJ 
 

 
 

 СКУПШТИНА ГРАДА ПРЊАВОР 
 

266 Рјешење о разрјешењу четири  члана 
Општинске изборне комисије Прњавор……1 
 

267 Рјешење о именовању три  члана Градске 
изборне комисије Прњавор………………….1 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 
 

268 Закључак о реалокацији буџетских 
средстава, број: 01/1-401-2/24……………….2 
 

269 Закључак о реалокацији буџетских 
средстава, број: 01/1-401-55/24……………..2 
 

270 Закључак о реалокацији буџетских 
средстава, број: 01/1-401-69/24……………..2 

 

  
271 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-91/24………………3 
 

272 Закључак о реалокацији буџетских 
средстава, број: 01/1-401-88/24……………....3 
 

273 Закључак о реалокацији буџетских 
средстава, број: 01/1-014-90/24……………....3 
 

274 Закључак о реалокацији буџетских 
средстава, број: 01/1-401-93/24……………....4 
 

275 Закључак о реалокацији буџетских 
средстава, број: 01/1-401-100/24…………......4 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Војиславка Гатарић. Штампа: Стручна служба СГ-a. 


